
 
PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2021 

Z SESJI RADY GMINY W ZALESZANACH 
odbytej w dniu 3 grudnia 2021 roku 

  
O godz. 14.00 Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany Marzena Kuna dokonała 
otwarcia XXXVII Sesji Rady Gminy, powitała radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 
Skarbnika Gminy.   
W sesji Rady Gminy w dniu 3 grudnia 2021 roku uczestniczyło 12 radnych na ogólną 
liczbę 15 radnych (nieobecny radny: Waldemar Gimpel, Mariusz Foltarz, Dariusz 
Mączka). Wobec tego w oparciu o listę obecności Przewodnicząca Rady Gminy 
stwierdziła prawomocność obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik do 
protokołu.  
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy. 
5. Informacje Wójta Gminy za okres od ostatniej sesji. 
6. Informacja z realizacji inwestycji realizowanych na terenie Gminy w 2021 roku. 
7. Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 
8. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 2021 roku. 
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

pn. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o. o. poprzez 
wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci infrastruktury kanalizacyjnej. 

11. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Zaleszany. 
12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr I/3/2018. 
13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XX/253/2020 Rady Gminy w Zaleszanach  

z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Zaleszany. 

14. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik  
o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty. 

15. Uchwała w spawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Zaleszany. 

16. Uchwała w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. 

17. Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  



18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
oznaczonej jako działka numer 328/3, położonej w Dzierdziówce stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
oznaczonej jako działka numer 236/4, położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej 
własność Gminy Zaleszany. 

20. Interpelacje i oświadczenia radnych.  
21. Wolne wnioski i zapytania. 
22. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Ad. 2. 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad 
sesji, z którym wszyscy radni się zapoznali wraz ze zmianami. Rada Gminy 12 głosami 
„za” przyjęła porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Ad. 3.  
Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania.  
Protokół został przyjęty 12 głosami „za”. 
 
Ad.4. 
Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy - Przewodnicząca Rady zapytała czy są 
uwagi do protokołu, nikt nie wniósł uwag więc przystąpiono do głosowania.  
Protokół został przyjęty 12 głosami „za”. 
 
Ad.5. 
Wójt Gminy poinformował o spotkaniach, które odbyły się w minionym okresie. Były to 
m.in.: apel z okazji powołania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Stalowej Woli, spotkania w kancelarii notarialnej celem podpisania aktów, spotkania 
w Urzędzie Marszałkowskim a także w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
odnośnie sprzedania gruntów leśnych. Wójt uczestniczył również w komisjach Rady 
Gminy oraz zebraniu wiejskim w Agatówce. Wójt przekazał również, iż uczestniczył w 
koncercie poświęconym ofiarom Kopalni Wujek. 
Ponadto Wójt poinformował, iż w tym okresie podpisał 17 zarządzeń, które dotyczyły: 
zmian w budżecie Gminy Zaleszany na 2021 r., rozdysponowania rezerwy ogólnej w 
2021 roku, zmian w polityce rachunkowości, projektu uchwały budżetowej Gminy 
Zaleszany na 2022 rok, powołania komisji do odbioru zadania dotyczącego budowy 
kanalizacji sanitarnej w msc. Skowierzyn, powołania komisji odbioru robót budowlanych 
związanych z przebudową pomieszczeń Domu Ludowego w Skowierzynie, 
przygotowania i przeprowadzenia na terenie gminy Zaleszany wojewódzkiego treningu 
systemu wykrywania i alarmowania, w ramach ćwiczenia Krajowego Systemu 
Wykrywania Skażeń i Alarmowania.  
 
 
Ad. 6. 
Informację z realizacji inwestycji realizowanych na terenie Gminy w 2021 roku 
szczegółowo przedstawił i omówił Wójt Gminy. Ponadto informacja z realizacji 



inwestycji realizowanych na terenie Gminy w 2021 roku była również szczegółowo 
analizowana i omawiana na posiedzeniu komisji rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Guźla zaznaczył, że godne zauważenia  
i podkreślenia jest fakt, że te inwestycje są w znacznym procencie dofinansowywane  
z zewnątrz. Dzięki temu można realizować inwestycje w dużym wymiarze. Dodał, że to 
wszystko również dobrze świadczy o wszystkich pracownikach, którzy pilnują tych 
wszystkich inwestycji, i efekty widać na koniec pracy. 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jan Wawryk przybliżył informacji  
o wykonanej kanalizacji w Skowierzynie, oraz złożył podziękowania Wójtowi Gminy oraz 
pracownikom. 
 
Ad. 7. 
Projekt uchwały  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok 
z autopoprawkami odczytała  oraz wyjaśniła Monika Chałubiec – Skarbnik Gminy 
Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/442/2021 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021. 
 
Ad.8. 
Uchwała  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/443/2021 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Zaleszany. 
 
Ad.9. 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Stalowowolskiemu na realizację zadania publicznego w 2021 roku. Wójt wyjaśnił, że 
uchwała dotyczy przebudowy drogi w Kotowej Woli. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/444/2021 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na 
realizację zadania publicznego w 2021 roku. 
 
Ad. 10. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o. o. poprzez wniesienie 
wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci infrastruktury kanalizacyjnej. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały. 
Nie było uwag więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/445/2021 



w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaleszanach sp. z o. o. poprzez 
wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci infrastruktury 
kanalizacyjnej. 
 
Ad.11. 
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały związany jest ze zmianami 
przepisów prawa i podniesieniem stawki wynagrodzenia. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/446/2021 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Zaleszany. 
 
Ad. 12. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr I/3/2018. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/447/2021 
w sprawie zmiany uchwały nr I/3/2018. 
 
Ad. 13. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XX/253/2020 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 
30 czerwca 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Zaleszany.  
Głos zabrał Wójt Gminy Paweł Gardy, który wyjaśnił oraz omówił projekt uchwały oraz 
kolejne projekty uchwał dotyczące odpadów komunalnych. Wójt poinformował, że po 
zmianie przepisów zmienia się częstotliwość odbioru odpadów – raz w miesiącu, jak 
również zasady obejmujące przedsiębiorców oraz osoby zarządzające 
nieruchomościami niezamieszkałymi. Zmiana wynika ze zmiany przepisów, które 
umożliwiły powrót do poprzedniego stosowanego rozwiązania. Zaznaczył ,że w tym 
roku Gmina nie podnosi stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Nie było więcej uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/448/2021 
w sprawie zmiany uchwały nr XX/253/2020 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 30 
czerwca 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Zaleszany. 
 
 
 
 



Ad. 14. 
Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/449/2021 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty. 
 
 
Ad. 15. 
Uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Zaleszany.  
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/450/2021 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Zaleszany. 
 
Ad. 16. 
Uchwała w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/451/2021 
 w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 
 
Ad.17. 
Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/452/2021 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  



Ad.18. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej 
jako działka numer 328/3, położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/453/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej 
jako działka numer 328/3, położonej w Dzierdziówce stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
Ad.19. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej 
jako działka numer 236/4, położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność 
Gminy Zaleszany. 
Przewodnicząca Rady pytała czy są uwagi do projektu uchwały.  
Nie było uwag do projektu więc przystąpiono do głosowania. 
Rada Gminy 12 głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr XXXVII/454/2021 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako 
działka numer 236/4, położonej w Kępiu Zaleszańskim stanowiącej własność Gminy 
Zaleszany. 
 
Ad. 20. 
Interpelacje i oświadczenia radnych.-nie było. 
 
Ad. 21. 
Wolne wnioski i zapytania. 
Radny Grzegorz Garanty zapytał czy w tym roku będzie organizowany Bieg Górnika? 
Wójt w odpowiedzi  poinformował, jeżeli tylko będą osoby zainteresowane tym 
wydarzeniem to będzie zorganizowany 

 
Ad.22. 

Przewodnicząca Rady Gminy słowami zamykam posiedzenie XXXVII Sesji Rady Gminy 
zakończyła obrady XXXVII Sesji Rady Gminy w Zaleszanach. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Marzena Kuna 


